

۳۳ مرتبه طرح جمع آوری کودکان کار اجرایی شده است

## طرح‌های تکراری و بی‌نتیجه جمع‌آوری



ناوشکنی که توانمندی‌های بالایی دارد

### الحاق ناوشکن دیلمان به ناوگان نیروی دریایی ارتش

صفحه ۶

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری:

### فولادی‌های کشور به فولاد مبارکه نگاه می‌کنند

صفحه ۶

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان طی یادداشتی درباره دیدار اخیر اعضای شورای نگهبان با مقام معظم رهبری، به تبیین نگاه ایشان درباره جایگاه مردم در نظام جمهوری اسلامی ایران پرداخت.
به گزارش ایسنا، متن یادداشت عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان با عنوان «تحقق اراده مردم؛ عمق نگاه رهبرمعظم انقلاب به موضوع انتخابات» به شرح زیر است:

«اخیرا فرصتی مجدد فراهم شد تا دیدارها با رهبر معظم انقلاب اسلامی تازه شود. همانگونه که در خبرها بود، معظم‌ضمن تاکید بر جایگاه شورای نگهبان، بر برگزاری پرشور انتخابات تاکید فرمودند و اینکه پرشور برگزار شدن انتخابات وظیفه‌ای است برای همگان.

آنچه درخصوص این فرمایش معظمله دارای اهمیت است آن است که چرا ایشان بر ضرورت حضور پر شور مردم در انتخابات‌ها تاکید می‌کنند؟ جایگاه خواست و اراده‌ی عمومی که مظهر آن در امر سیاست، در انتخابات ظهور و بروز می‌یابد در منظومه فکری رهبر معظم انقلاب چیست؟ آیا اراده عمومی صرفا به‌عنوان پشتوانه‌ی سیاسی و اجتماعی برای حکومت دارای اهمیت است یا در عمق نگاه رهبر معظم انقلاب اراده عمومی در اداری امور کشور جایگاهی تعیین کننده دارد؟

در مقام تحلیل نکات بیان شده باید گفت بدیهی است در همه نظام‌های سیاسی موجود، انتخابات واجد ارزش حیاتی است؛ چرا که مظهر اقتدار ملی است. انتخابات در ایران پس از انقلاب اسلامی نیز تجلی خواست و اراده مردم بوده است و محل اتکای نظام اسلامی به مردم

دوشنبه ۶ آذر ۱۴۰۲
۱۳ جمادی‌الاول ۱۴۴۵
۲۷ نوامبر ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۵۲۰
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

# ابرنگار

سر‌نوشت تفاهم موقت ایران و آمریکا چه می‌شود؟

# تهران و واشنگتن در بزن‌نگاه جنگ غزه

گروه بین الملل – جنگ حماس و اسرائیل تمامی معادلات منطقه را تحت تاثیر خود قرار داد؛ از جمله روابط ایران و آمریکا. اما آنچه در این بین جای توجه دارد، برخی نشانه‌های ناشی از تداوم تفاهم موقت و عدم افزایش تنش جدی میان ایران و آمریکاست.

در همین رابطه کوروش احمدی دیپلمات سابق ایران در نیویورک در پاسخ به این سوال که با با وجود تنش های اخیر در منطقه آیا هنوز هم تفاهم موقت میان ایران و ایالات متحده ادامه دارد، معتقد است: به نظر می‌رسد که تفاهم موقت حداقل تا کنون برقرار مانده و صرفنظر از هر اتفاقی که بیفتد حداقل مادام که بحران غزه ادامه دارد، برقرار خواهد ماند. از ابتدای بحران غزه تصمیم قطعی آمریکا و اسرائیل بر این بوده که جنگ محدود به غزه باقی بماند و دیگر بازیگران دولتی و غیردولتی در منطقه وارد این جنگ نشوند. می‌دانیم که یکی از نشانه‌های این تصمیم نیز تاکید سریع و صریح آمریکا و اسرل بر دست نداشتن ایران در برنامه ریزی حمله حماس در ۱۵ مهر و حتی گفتن اینکه ایران در این قضیه غافل گیر شد. ورود برخی بازیگران غیردولتی منطقه‌ای مانند حزب الله و حشد الشعبی و حوثی‌های یمن به این مناقشه نیز محدود و کنترل شده باقی مانده است و نشانه‌ای از آنکه مناقشه در سطح این بازیگران از کنترل خارج شود، فعلا دیده نمی‌شود. البته حملات محدودی علیه برخی اهداف اسرائیلی و آمریکایی به این گروه‌ها نسبت داده شده، اما با توجه به نگرانی‌های موجود در مورد گسترش جنگ غزه، این حملات هنوز از حدی که آثار آن معادلات سیاسی بین ایران و آمریکا و…

شرح در صفحه ۱



ریشه تورم کسری بودجه بالای دولت در کجاست؟

### سال سخت اقتصاد در بودجه

صفحه ۶



معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری:

### فولادی‌های کشور به فولاد مبارکه نگاه می‌کنند

صفحه ۶

پرسش‌هایی از توافق اسرائیل و حماس

### چرا نتایج‌هو مجبور به پذیرش آتش‌بس شد؟

صفحه ۱



سیف‌الرضا شبانی

سرمقاله



### آتش‌بس انسانی و آزادی اسرا و ادامه آتش‌بس

بعد از حدود ۵۰ روز از درگیری در باریکه غزه و بمباران بی وقفه توسط اسرائیل و به شهادت رساندن و مجروح کردن هزاران نفر از ساکنان این باریکه ، با واسطاط قطر و مصر قرار شد از صبح روز پنجشنبه دوم آذر ۱۴۰۲ مصادف با ۲۳ نوامبر ۲۰۲۳ بین نیروهای مقاومت در غزه و اسرائیل آتش بس انسانی به اجرا در آید ظاهرا به علت این که هماهنگی کامل انجام نگرفته بود با یک روز تاخیر از ساعت ۷ صبح روز جمعه شروع شد و مطابق توافقات به عمل آمده تا چهار روز ادامه دارد و روز دوشنبه آخرین روز آتش‌بس چهار روزه است در این آتش بس ۵۰ نفر از اسرائیلی‌های زیر ۱۹ سال و زنان آزاد می شوند در ازایش اسرائیل متعهد شد ۱۵۰ نفر از کودکان و زنان فلسطینی را آزاد کند همچنین گذرگاه رفح در مرز غزه با مصر باز شود تا کامیون‌های حامل مواد غذایی و دارویی و سوخت و سایر مواد ضروری وارد غزه شوند.

همه مخالفان جنگ و طرفداران صلح در سراسر جهان که در چند هفته اخیر در کشورهای مختلف تظاهرات وسیع علیه حاکمان جنگ افروز اسرائیل و حامیانشان راه انداختند ضمن محکوم کردن جنایات اسرائیل، انتظار اجرای آتش‌بس دائم را دارند تا به این ترتیب، اسرائیل از کشتار کور دست بر دارد و در راه صلح گام بگذارد تا جهان شاهد صحنه‌های دلخراش به خون غلطپدن کودکان و زنان نباشد و اسیران به جای زندان در کنار خانواده و دوستان بسر کنند.

ادامه در صفحه ۶

## تحقق اراده مردم؛ عمق نگاه رهبر معظم انقلاب به موضوع انتخابات

خواست و اراده دشمن تلقی کرده، همیشه انتخابات پرشور را سرمایه ملت می دانستند و آن را موجب ایجاد قدرت ملی و کانون وحدت ملی قلمداد کرده‌اند، چرا که «نظام ما نظامی است متکی به ایمان‌ها و عواطف و علائق مردم. اساساً سرّ شکست‌ناپذیری این نظام این است که به مردم متکی است.»

تکیه بر همین اعتقاد و باور قلبی، رهبر معظم انقلاب در ابتدای سال جاری بر راهبردهای اساسی انتخابات در قالب امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت تاکید فرمودند و در ملاقات اخیر نیز بر برگزاری پرشور، که عبارت آخرای رقابت و مشارکت است، تاکید ورزیدند. بنابراین آنچه در این دیدار صورت گرفت تاکید مجددی بود بر بلندای نگاه ایشان که در ادوار مختلف بر آن تاکید نموده‌اند.

اکنون با توجه به اهمیت انتخابات در جامعه ایرانی اسلامی بر همه ما فرض است تا تلاش کنیم راه برگزاری انتخابات هموار شود و بدین‌وسیله تعیین حق سرنوشت به‌درستی و از مسیر رقابت بین نامزدها از رباط و گروه‌ها جامه عمل بپوشد تا بشود برای از اراده مردم و نظام سیاسی و تضمینی ناشی برای تحکیم پایه‌های نظام جمهوری اسلامی ایران و برای ما در شورای نگهبان و سایرین در دستگاه‌های دیگر فرض است تا تلاش کنیم این خواست به‌حق معطله‌ و تاکید چندباره ایشان اجرایی شود و انتخاباتی رقابتی و پرشور را شاهد باشیم. طبعاً انتخابات پرشور از راه قانون محوری می‌گذرد، و نیز از مسیر مشارکت همه جریان‌ها و گروه‌های سیاسی در انتخابات، از که با همدلی و اتحاد همه آحاد مردم در طول انتخابات حاصل می‌شود.»

حاکمیت است و نمادی از مردم‌سالاری و آزادی خواهد بود.

مبنتی بر همین رویکرد، رهبری معظم انقلاب در طول سالیان متعدد، مکررا بر اهمیت انتخابات و نقش آن در نظام سیاسی کشور تاکید نموده‌اند، که این امر نشان از عمق نگاه معظم‌له به انتخابات و اعتقاد واقعی ایشان به رای و اراده مردم است. انتخابات در نگاه ایشان یک امر تربینی و آرایشی نیست، امری فرمالیستی نیست، بلکه انتخابات در نظام سیاسی ایران اسلامی نشأت گرفته از حق مردمی است که اسلام، آنان را بر سرنوشت خویش حاکم ساخته و بر این اساس، امری مستلزم از نظام اسلامی نبوده و نیست. به تعبیر ایشان، انتخابات برای کسب قدرت نیست تا عده‌ای آن را در انحصار خود درآورده و دیگران را از آن منع کنند. اصولا در نگاه ایشان، انتخابات تبلور حضور مردم برای تعیین سرنوشت است، و تحقق این حق، امروز از گذرگاه انتخابات عبور می‌کند که به دلیل حضور پرشور مردم در هر دوره‌ای، علاوه بر بیمه کردن کشور در مقابل تهدیدات دشمنان، نشان از زنده بودن انقلاب اسلامی دارد. مضافا اینکه وسیله رشد و عزت ملی را نیز فراهم می‌کند. مبنتی بر همین رویکرد، ایشان بیان می‌دارند: «در کشور ما نیز انتخابات، فقط یک پدیده سیاسی نیست. انتخابات، مظهر حضور مردم، مظهر احقاق حق و مظهر توانایی و اقتدار ملی برای یک کشور است. حضور بیشتر مردم نشانه استحکام یک نظام است.»

در نگاه راهبردی ایشان حضور پر شور و فعال مردم در انتخابات به عنوان یک مسئله تمدنی محسوب می‌شود و در مقابل، انتخابات ضعیف و کم‌نشاط را

تلقی می‌شود، اما بازخوانی اندیشه‌های سیاسی رهبر معظم انقلاب بیانگر لایه‌ی عمیق‌تری از جایگاه خواست مردم در اداره امور کشور ناشی از بنیان‌های نظریه‌ی مردم‌سالاری دینی است. در این نگاه مردم‌سالاری تبلور یافته و رسمیت پیدا کرده در جمهوری اسلامی، یک طرح ناب و خالص دینی است که از سوی امام‌خمینی(ره) مطرح شده است؛ طرحی که ترجمان مدل حکومتی دین‌بنیاد و مردم‌محور است؛ چه آنکه بر پایه آموزه‌های دینی، نقش مؤثر مردم در تشکیل، اداره و استمرار حکومت به رسمیت شناخته شده است و اتکاء به پشتوانه مردمی از متن آموزه‌های اسلامی برخاسته است. البته از منظر معظم له در بنای آن نظم مدنی و سیاسی ایجاد شده توسط امام خمینی (ره) دو نکته اساسی وجود دارد که به هم پیوند خورده است؛ یکی عبارت است از سپردن کار کشور به مردم از طریق مردم‌سالاری و از طریق انتخابات و دوم اینکه این حرکت و هراتچه ناشی از حرکت مردم‌سالاری و سپردن کار به مردم است- باید در چارچوب شریعت اسلامی باشد. این کنش عظیم سیاسی و اجتماعی بسیار تعیین‌کننده است و اثرش امروز در کشور این است که مسئولان سطوح مختلف به‌وسیله مردم انتخاب می‌شوند؛ مستقیما یا غیرمستقیم، که از افتخارات ملت ایران، اسلام، و جزو افتخارات شخص امام است. به بیان دقیق‌تر اصولا از منظر رهبر معظم انقلاب

اسلامی، جمهوریت و اسلامیت دو روی یک سکه هستند و این همگامی در مردم‌سالاری دینی متجلی می‌شود، نتیجه اینکه همه ارکان نظام اسلامی توسط مردم انتخاب می‌شوند و در این نقطه است که جمهوری اسلامی مفهوم پیدا می‌کند، نقطه‌ای که محل اتصال مردم و

#### آغاز طرح یسنا؛ پارانه تا سقف ۴ میلیون تومان برای مادران شیرده دهک اول

قدس رضوی و بنیاد کرامت رضوی آغاز شده است، یادآور شد: این طرح با اقدام آستان قدس رضوی و مشارکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام و قرارگاه امام حسن مجتبی و… صورت گرفته است.

وی با اشاره به طرح یسنا افزود: بالغ بر ۱۱۰ میلیارد تومان در گام اول برای اجرای این طرح و حمایت از ۲۷ هزار مادر شیرده در دهک‌های اول حمایتی در ۸ استان محروم کشور صرف می‌شود. این گام نخست است. عهد می‌بندیم که گام‌های بعدی را بلندتر برداریم و اقدامات موثرتری انجام دهیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین در حاشیه این نشست بیان کرد: «مشارکت در زمینه ارائه بسته غذایی رایگان برای گروه‌های آسیب‌پذیر با اولویت مادران دارای کودک زیر ۲ سال دهک یک درآمدی» و آغاز فاز اول این طرح بیان کرد: یکی از اهداف بلند نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، ایجاد عدالت اجتماعی است و از بدو تاسیس در حوزه تکافل اجتماعی اقدامات مؤثری انجام داده است. این خدمات در جای جای این مرز و بوم قابل مشاهده است.

وی ادامه داد: ایجاد نهادهای حمایتی، توسعه تشکل‌های مردمی و کمک

نهادهای انقلابی بستر عدالت گستری ایران را توسعه داده و طعم شیرین عدالت را در گام نیازمندان چشاندند است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: اقدامات خوبی از جمله طرح پارانه معیشتی، تحت پوشش قرار گرفتن نیازمندان در کمیته امداد و بهزیستی و طرحی که از چند روز پیش درباره کودکان ۶ ماه تا ۵ سال انجام شده، در راستای ایجاد عدالت اجتماعی است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه طرح یسنا با ابتکار آستان

#### خبر

رئیس دانشگاه شهید بهشتی:

### هیچ دانشجویی از سال گذشته به خاطر مسائل سیاسی از تحصیل باز نماند

رییس دانشگاه شهید بهشتی گفت: ۲۰ روز است که تحریم ۱۰ ساله این دانشگاه به اتمام رسیده است و دیگر مشکلی به نام تحریم نداریم. به گزارش ایرنا، سید محمودرضا آقامیری روز یکشنبه در نشست خبری اظهار کرد: وقتی این دوره به اتمام رسیده است و دیگر مشکل تحریم وجود ندارد، با این دانشگاه نیز باید مانند سایر دانشگاه‌ها برخورد شود.

هیچ دانشجویی به دلیل مسائل سیاسی از تحصیل بازنماند آقامیری در بخشی دیگری از صحبت‌های خود، به موضوع دانشجویان این دانشگاه اشاره کرد و گفت: هیچ دانشجویی از سال گذشته به خاطر مسائل سیاسی از تحصیل و درس بازنمانده است.

وی با بیان اینکه ۲۰ هزار دانشجو در دانشگاه شهید بهشتی در حوزه‌های علوم انسانی، مهندسی، پزشکی و حقوقی مشغول تحصیل هستند، افزود: این دانشگاه دارای ۱۰ پژوهشکده و ۲۰ دانشکده فعال است و امسال قرار است سه دانعکده دیگر به آن اضافه می‌شود.

آقامیری درباره تحریم دانشگاه شهید بهشتی نیز گفت: ۱۰ سال تحریم این دانشگاه تمام شده است. البته تحریم روی فعالیت‌های دانشگاه تاثیر خاصی نداشته است، فقط برای بعضی از اعضای هیات علمی مشکلاتی پیش آورد به طوری که نتوانستند مقالاتشان را در نشریات بین‌المللی منتشر کنند.

وی در ادامه با بیان اینکه دانشگاه شهید بهشتی دانشگاهی جامع است و در رتبه بندی‌های جهانی حضور دارد، افزود: هم اکنون چهار پردیس ولنجک، عباس پور که پردیس فنی مهندسی است، زیرآب که پردیس علوم طبیعی و مطالعات محیطی است و پردیس اکباتان این دانشگاه نیز در این زمینه فعال هستند.

آقامیری با بیان اینکه حدود ۲۰ هزار دانشجو در رشته‌های علوم انسانی، هنر و مهندسی داریم، گفت: در رشته‌های حقوق، معماری و اقتصاد سرامدیم و در رشته‌های علوم پایه نیز سعی کردیم جایگاهی ویژه داشته باشیم.

وی با بیان اینکه دانشگاه شهید بهشتی ۱۰ پژوهشکده دارد که برخی در ایران منحصر به فرد هستند، ادامه داد: دانشکده هسته‌ای ما تنها دانشکده هسته‌ای در منطقه آسیا و اقیانوسیه است و پژوهشکده لیزر ما نیز بسیار پیشرفته و پیش‌تاز است.

رییس دانشگاه شهید بهشتی با بیان اینکه سال گذشته برنامه تحولی را در ۶ هدف تنظیم کردیم، گفت: اعتلای اخلاق حرفه ای، بالندگی فرهنگی، گسترش مرجعیت آموزشی در سطح ملی، سرآمدی در آموزش‌های تخصصی، پژوهشی و فناوری تقاضامحور، گسترش مرجعیت علمی در علوم و فناوری در مرز دانش، افزایش خوداتکایی و هوشمندی سازمانی، توسعه دیپلماسی علمی و فعالیت بین المللی و ارتقاء جایگاه جهانی دانشگاه راهبردهایی تنظیم شده برای تحول دانشگاه و حرکت به سوی تحقق سند تحول است.

آقامیری در ادامه گفت: سال گذشته فضای دانشگاه با التهاب روبه‌رو بود

اگرچه حجم آن کم بود، اما تمرکز دانشگاهی ما را به هم ریخت. امسال سعی کردیم دانشگاه را آرام و با شرایط عادی آغاز کنیم.

وی افزود: فعالیت‌های پژوهشی ما قابل قبول است و نسبت تعداد مقالات

ما امسال نسبت به سال‌های گذشته ۲۰ درصد افزایش داشته به طوری که در سال ۱۴۰۱ دو هزار و ۳۲ مقاله بین المللی نمایه شده در پایگاه اسکوپوس دانشگاه و امسال هم تا الان به ۱۷۹۱ رسیده است. آقامیری گفت: در زمینه تولید علم به زبان فارسی که تاکید رهبر انقلاب است نیز تلاش کرده ایم و تلاش برای تبدیل شدن زبان فارسی به عنوان پایگاه علمی جهان ادامه دارد.

وی افزود: امسال دانشجویان بدون مشکل، قبل از ورود به تهران خوابگاه

داشتند و در بدو ورود در خوابگاه‌های تعیین شده مستقر شدند.

رییس دانشگاه شهید بهشتی با بیان اینکه فعالیت‌های مربوط به فناوری و پارک علم و فناوری دانشگاه بسیار قوی است، گفت: ۳۵ شرکت در پارک علم

و فناوری و ۵۰ شرکت در مرکز رشد مستقرند، در هر دانشکده مرکز نوآوری تشکیل شده که ۴۱ شرکت در آن‌ها مستقر شدند، ۳۳ شرکت خلاق و دانش بنیان داریم که در مجموع ۱۵۹ شرکت در پارک علم و فناوری و مرکز رشد نوآوری در دانشگاه مستقر هستند و ۱۵۸۹ نفر در این شرکت‌ها مشغول به کار هستند.